MUNICIPIO DE TIMBÓ-SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital nº 04/2019/CMDCA

Divulga a lista dos candidatos (as) habilitados (as), ao Processo de Escolha dos membros Conselho Tutelar do Município de Timbó-SC.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Timbó-SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014, na Lei Municipal n. 3055/2019, e na Resolução 05/2019 do CMDCA, divulga a lista geral dos candidatos (as) habilitados (as)  no Processo de Escolha dos membros Conselho Tutelar.

1. LISTA GERAL DOS (AS) CANDIDATOS (AS) HABILITADOS (AS)

	Adriana Maria Sevegnani

	Angelina Vicente Tomasini

	Augusto Stachera

	Carla Kuhl

	Clarice Maristela Buzzi Bona

	Cleusa Van Bommel

	Cristiana Raquel Paul Shon Giovanella

	Edson José Bona

	Fernanda Corte

	Fernanda Janete Kühl de Freitas

	Graziela Cattoni Buzzi

	Gustavo Alexandre Cherobin Rugilo

	Ivone Bonanoni Correia

	Jandira Pitan Pasquali

	Jonathan Seyferth

	Lilian Daiane Pereira da Silva

	Maria de Lourdes Oliveira de Liz de Andrade

	Maria Ivaci Moser

	Marilene Lucinéia Tomelin

	Marina Rodrigues da Silva

	Patricia Faes

	Robiana Tereza Loch Pasquali

	Rosangela Aparecida Schramm Gumz

	Sheyla Pedrini Rampon

	Thelma de Souza

	Vania Cristina Campregher

[bookmark: _GoBack]1.1 Os candidatos habilitados a concorrer ao cargo de conselheiro tutelar deverão comparecer na reunião de apresentação, sobre o processo eleitoral, no dia 03 de setembro de 2019 as 18:30 horas, na Câmara de Vereadores de Timbó-SC.

1.2 Até o dia 02 de setembro de 2019 os candidatos receberão o número fornecido pelo Tribunal Regional Eleitoral, que identificará como candidato junto as urnas de votação.

1.3 Os locais de votação serão divulgados no dia 03 de setembro de 2019.

1.4 A propaganda eleitoral poderá ser realizada somente entre os dias 02 de setembro a 05 de outubro de 2019

					Timbó-SC, 16 de agosto de 2019.

Rodrigo Valandro Sevarolli
Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente